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Sirküler No : 2024/68                                                                          01.10.2024, Bursa  

Konu          : Ticari ve Mesleki Kazançlarda Günlük Hasılat Tespiti 

326 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde; ticari ve mesleki kazanç sahiplerinin 

hasılatlarının tespitine ve matrahlarının belirlenmesine yönelik açıklamalar yapılmıştır. 

1- Ticari ve Mesleki Kazançlarda Günlük Hasılat Tespiti ve Gelir Vergisi Matrahının 

Belirlenmesi 

7524 sayılı Kanunla Gelir Vergisi Kanununun 69. maddesi, ticari veya serbest meslek 

faaliyetleri yönünden mükellefiyeti olanların gerçek hasılatlarının tespitine yönelik olarak 

“Ticari ve mesleki kazançlarda günlük hasılat tespiti ve gelir vergisi matrahının 

belirlenmesi” başlığıyla yeniden düzenlenmiştir. 

a-Yasal düzenleme: Ticari veya mesleki faaliyetleri nedeniyle mükellef olanlara yönelik, 

günlük hasılat tutarlarını tespit etmek amacıyla bir ayda üçten, bir takvim yılında on ikiden az 

olmamak kaydıyla yoklama yapılabilecektir. Yoklamalar sonucu tespit edilen; 

• Günlük hasılat tutarları ortalamasından hareketle aylık hasılat tutarı, 

• Bu şekilde tespit edilen aylık hasılat tutarlarının toplamı, tespit yapılan ay sayısına 

bölünmek suretiyle aylık ortalama hasılat tutarı, 

• Aylık ortalama hasılat tutarı, faaliyette bulunulan ay sayısı ile çarpılmak suretiyle 

mükelleflerin ilgili takvim yılı hasılatları,tespit edilecektir. 

Tespit edilen hasılat tutarları ile; 

a) Bilanço esasına göre defter tutanlar için ilgili takvim yılına ait gelir tablosunda yer alan brüt 

satış tutarı, 

b) İşletme hesabı esasına göre defter tutanlar için ilgili takvim yılına ait işletme hesap özetinde 

yer alan dönem içinde elde edilen hasılat tutarı, 

c) Serbest meslek kazanç defteri tutanlar için ilgili takvim yılına ait serbest meslek kazanç 

bildiriminde yer alan gayrisafi hasılat tutarı, arasındaki fark %20’den fazla olan mükellefler 

izaha davet edilecektir. 

Kurumlar vergisi mükellefleri hakkında da uygulanabilecek bu düzenleme 01 Ocak 2025 

tarihinde yürürlüğe girecektir. 

b-Günlük hasılat tutarlarının tespitinden hareketle ortalama günlük ve aylık hasılat ile 

yıllık hasılat tutarlarının tespiti 

Günlük hasılat tutarlarının tespiti için ilgili ayda; yoklama yapılan günlerde belirlenen günlük 

hasılat tutarlarının toplamı, yoklama yapılan gün sayısına bölünerek “günlük ortalama hasılat” 

tutarı belirlenecek ve günlük ortalama hasılat tutarları, tespit yapılan ayda çalışılan gün sayısıyla 

çarpılmak suretiyle yoklama yapılan ayın hasılat tutarı tespit edilecektir. 



Yoklama yapılan aylara ilişkin aylık hasılat tutarlarının toplamı tespit yapılan ay sayısına 

bölünmek suretiyle “aylık ortalama hasılat” tutarı tespit edilecek ve aylık ortalama hasılat tutarı, 

ilgili yılda faaliyette bulunulan ay sayısıyla çarpılmak suretiyle mükelleflerin ilgili takvim yılı 

hasılat tutarları tespit olunacaktır.Takvim yılı hasılatları; 

• Bilanço esasına göre defter tutan mükelleflerin aynı takvim yılına ilişkin gelir tablosunda 

yer alan brüt satış tutarlarıyla, 

• İşletme hesabı esasına göre defter tutan mükelleflerin aynı takvim yılına ilişkin işletme 

hesap özetinde yer alan dönem içinde elde edilen hasılat tutarlarıyla, 

• Serbest meslek kazanç defteri tutan mükelleflerin aynı takvim yılına ilişkin serbest 

meslek kazanç bildiriminde yer alan gayrisafi hasılat tutarlarıyla kıyaslanacaktır. 

Kıyaslama sonucunda, tespit olunan hasılat tutarlarıyla beyan edilen hasılat tutarları arasındaki 

farkın %20’den fazla olması durumunda mükellefler izaha davet edilecektir. 

Günlük hasılat tutarının tespitinden hareketle yıllık hasılat tutarının belirlenmesinde gerçek 

duruma yakın sonuçların elde edilebilmesi için nezdinde yoklama yapılacak mükelleflerin; 

faaliyetinin niteliği, sezonluk çalışıp çalışmadığı, fiilen faaliyette bulundukları gün ve ay 

sayıları, hafta sonu ve hafta içi çalışmaları, tatil günleri gibi hususlar göz önünde 

bulundurulacaktır. Bu kapsamda nezdinde yoklama yapılacak olan mükellefler; risk analizi 

sonuçları, sistem kayıtları, beyan edilen gelir ile yapılan harcamalar arasında uyumsuzluk 

bulunması gibi kriterler dikkate alınarak belirlenebilecektir. 

Bilgilerinize Sunulur                                             

                   İHSAN AKAR               

   YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR  

                                         ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE Y.M.M A.Ş 

Yukarıda yer verilen açıklamalarımızda 326 seri nolu GV GT ile verginet sirkülerinden 

faydalanılmış olup , konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu hakkında ek bilgi 

gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir.  


